
平成２９年８月吉日 

 

佐賀県産木材地産地消の応援団 御中 

 

 佐賀県農林水産部林業課 

   

「さがつく木のインテリアデザイン創出事業」業務 

受託事業者：㈱エンターアイ  

 

「さがつく木のインテリアデザイン創出事業」 

ワークショップメンバーの募集について 

 

盛夏の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。             

また、日頃から佐賀県産木材の利用推進に御協力いただき誠にありがとうございます。 

さて、県では、平成２８年度から著名なデザイナーのデザイン力を活用して、商業スペース

やオフィス等を「木のインテリア（家具を含めた内装空間）」により、リノベーションを行い、

県産木材を利用したデザイン力を磨き上げ、付加価値向上を図っているところです。 

今年度は、６月から、佐賀県産木材地産地消の応援団（大工・工務店の登録企業）の皆様へ、

リノベーション物件の募集を行っていましたが、今回は、リノベーションを行う３棟の物件毎

にグループを形成し、ワークショップを実施しながら一緒に物件を創り上げるメンバーを募集

します。 

グループには、デザインディレクターである馬場正尊氏と物件毎の担当デザイナーが参加し、

リノベーションを実施する際の考え方やノウハウなどを学びながら、参加されたメンバーの皆

様の技術力を融合させ、佐賀ならではの「木のインテリア」を創り上げたいと考えています。 

ワークショップでは技術の向上並びに人脈の形成が期待できるとともに、ワークショップ終

了後も引き続きワークショップメンバーとのネットワークによる事業展開が可能となります。 

また、ワークショップに参加していただいたメンバーには、今後、「木のインテリアアドバ

イザー」として、県 HP等で紹介し、県内で活躍していただきたいと考えています。 

つきましては、御多忙とは存じますが、是非、ワークショップにご参加いただきますよう宜

しくお願い致します。 

  

 

■添付資料 

１．「木のインテリアアドバイザー養成ワークショップ」参加申込書（資料①） 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

ご不明な点等ございましたら、受託事業者：株式会社エンターアイ 馬郡または山浦まで 

                        ＴＥＬ（０９５２）２４－３２２２ 


